Cap. XI. — 1. Congregatus est igitur. Novem primi versiculi hujus capitulis explicati sunt supra, II. Reg., 5. initio.

reut, et ostenderetur idolorum templis, et populus;

10. Armis autem ejus consecraverunt in fano dei sui, et caput affixerunt in templo Dagon.

11. Hoc omnia adiesserunt viri Jâbés: Goliath, et suis collicet que Philistini Saul et.

12. Consumexerunt singuli virorum fortium, et tulerunt cadavera Saul et filiorum ejus; atque rursum ea in Jâbés, et sepelierunt ossa eorum subter quemcum, que erait in Jâbés, et jejunaverunt septem diebus.

13. Mortuus erat ergo Saul propter iniquitates suas, et mortuus erat invictus quod a transuersis Domini quid prosciperet, et non custodiret illud; sed in superius etiam pythoniam consulserunt (a Erod. 47. 14. I. Reg. 45. 3. || b. Reg. 28. 8.)

14. Nec speraverit in Domino; propter quod interfecit eum, et transluxit regnum ejus. David filium Isai.

15. Ita fuit cum David in Pheidomin, quando Philistini congregati sunt in Hebron, et in preliu; et erat ager ager, et illi erat in exercitu castrensi in Baphaim (II. Reg. 23. 13).

16. Aponit David erat in prasidio, et statio Philistini in Bithlehem.

17. Desideravit igitur David et dixit: O si quis daret mihi aquam de cetera de Bethlehem, que est in porta.

18. Tres res isti per media estra Philistini perrexerunt, et hauserunt aquam de cetera de Bethlehem, que erat in porta, et attingerunt ad David ut biberent: qui noluit, sed magis libavit illam David.

19. Dicunt: Absit ut in conceptu Dei mei facias, et sanguinem isorum virorum bibas; quia in periculo animalium surarunt attingerunt mihi aquam. Et ob hanc causam noluit bibere, et fecerunt trebus robustissimi.

20. Absit quod frater Joab ipse erat princeps trium, et ipse levavit hastam sanguis contra trecentos vulneratos, et ipse erat inter tres nominandissimos.

21. Et inter tres secundos infulas, et principes eorum, veruramque usque ad trios primos non pervenerat.

13. Iste fuit cum Dreis. Il faut joindre à ces deux braves du premier ordre, Semma, fils d'Agas et d'Arari, nommé au deuxième tiers des Rois, cap. 23, verset 11.

15. Descenderunt autem tres; c'est-à-dire Jâbâs, Eléazar et Somma.

7. Habitabat autem David in arce, et idcirco appellata est civitas David.

8. Edificaverunt urbem in circuitu a Meroe, et a gyrum, Joab autem regina ubi exercitum.

9. Proficiens David vadens et exercens, et Dominus exercituum erat eum.

10. a Hi principes virorum fortium, David, qui adiuvaverunt eum ut rex fieret super omnes Israel, juxta verbum Domini, quod locutus est ad Israel. [a. II. Reg. 23. 8.]

b. b. Iste erat robustorum David: Jesbâs filius Achâb, principes inter triginta; ita levavit hastam suam super trecentos vulneratos una vice.

12. Et post eum Eleazar, filius patruis ejus Ahobites, qui erat inter tres potentes.

13. Ita fuit cum David in Pheidomin, quando Philistini congregati sunt in Hebron, et in preliu; et erat ager ager, et illi erat in exercitu castrensi in Baphaim.

14. Hi steterunt in medio agri, et defendenter eum; cumque percosserunt Philistines, dedit Dominus salutem magnam populo suo.

15. A descendente autem tres de trinaria principibus ad petram, in qua erat David, ad speculum Odolam, quando David erat in exercitu castrensi in Baphaim (II. Reg. 23. 13).

16. a Ponit David erat in prasidio, et statio Philistini in Bithlehem.

17. Desideravit igitur David et dixit: O si quis daret mihi aquam de cetera de Bethlehem, que est in porta.

18. Tres res isti per media estra Philistini perrexerunt, et hauserunt aquam de cetera de Bethlehem, que erat in porta, et attingerunt ad David ut biberent: qui noluit, sed magis libavit illam David.

19. Dicunt: Absit ut in conceptu Dei mei facias, et sanguinem isorum virorum bibas; quia in periculo animalium surarunt attingerunt mihi aquam. Et ob hanc causam noluit bibere, et fecerunt trebus robustissimi.

20. Absit quod frater Joab ipse erat princeps trium, et ipse levavit hastam sanguis contra trecentos vulneratos, et ipse erat inter tres nominandissimos.

21. Et inter tres secundos infulas, et principes eorum, veruramque usque ad trios primos non pervenerat.

13. Iste fuit cum Dreis. Il faut joindre à ces deux braves du premier ordre, Semma, fils d'Agas et d'Arari, nommé au deuxième tiers des Rois, cap. 23, verset 11.

15. Descenderunt autem tres; c'est-à-dire Jâbâs, Eléazar et Somma.

10. b. Hi principes virorum fortium. Iac habes explicata lib. II. Reg., cap. 23, a num. 8 et deinceps.

16. Porro David erat in praesidio. Hoc que de fortibus David dicuntur usque ad finem capituli explicata sunt lib. II. Reg., 23, a n. 14, et deinceps.

7. David prit son logement dans la citadelle ; et c'est ce qu'il appela la ville de David.

8. Il fit ensuite bâti un mur tout autour de la ville, depuis Mello, et d'un bout jusqu'à l'autre, et Joab fit réparer le reste de la ville.

9. David faisait tous les jours de nouveaux progressus, et il fit construire des tours en plus; et le Seigneur des armées était avec lui.

10. Voici les premiers d'entre les braves de David, qui l'ont aidé à se faire reconnaître roi sur tout Israël, suivant la déclaration que Dieu en avait faite lui-même au peuple d'Israël.